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III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /C/ 
Bóg daje człowiekowi czas. Nawrócenie stanowi zmianę kierunku życia opartego o wzór świata 

do wzoru, który pokazuje życie Jezusa. Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po poznaniu 
Jezusa. Niekiedy proces nawrócenia trwa rok lub więcej, aż człowiek pokona w sobie opór przed 
panowaniem Boga w życiu. Przeszkodą może być lekceważenie własnych grzechów i słabości, po-
równywanie siebie z innymi czy przekonanie o tym, że wszelkie zmiany są niemożliwe. Pomocą 
jest ufne przyjęcie Boga do swojego życia i swojego serca, zdanie się na Jego pomoc. W tym kon-
tekście bardzo zrozumiałe stają się tutaj słowa Jezusa wypowiedziane do św. Faustyny Kowalskiej: 
„Najboleśniej ranią mnie grzechy nieufności” (Dz. 1076). Brak ufności nie pozwala na działanie 
Boga w duszy i w konsekwencji pozostawia człowieka samemu sobie. 

Jezus przebywając przed Świętem Paschy w Betanii, zobaczył drzewo figowe okryte bogatą zie-
lenią. Podszedł do niego, spodziewając się, że wśród liści znajdzie również owoce. Jezus doznał 
jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było ani jednego owocu. Podobnego zawodu doznawał 
Jezus ze strony tych, którzy uważali siebie za pobożnych, ale nie przynosili oczekiwanego owocu. 
Większość mieszkańców Galilei już o Nim słyszała, niewielu uwierzyło w Niego. Wielki Post jest 
czasem danym przez Boga do nawrócenia dla każdego z nas. Wszyscy jesteśmy skażeni grzechem, 
egoizmem, lubimy skupiać się na sobie i myśleć wyłącznie o sobie. Nawrócenie wskazuje na ko-
nieczność nieustannej gotowości do przemiany życia i zgody na to, by zostać zwyciężonym i po-
rwanym przez Tego, który „jest łaskawy, pełen miłosierdzia”. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA - 23.03.2025 – III Niedziela Wielkiego Postu - zbiórka przed kościołem na Caritas 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XXIII msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + tatę Józefa w kolejne rocznice śmierci, + mamę Wandę, ++ rodzeństwo Marię i Mieczysława, 

+ chrzestnego Ludwika, + panią Stasię w 1. rocznicę śmierci oraz + koleżankę Adelę w 30. dzień 
po śmierci 
2. za ++ rodziców Jana Gabrysz w 14. rocznicę śmierci i + mamę Julię, + brata Józefa 
oraz ++ z pokrewieństwa Gabrysz i Badeckich 

10.00 – 1. za + ojca i męża Romana Kraus, ++ teściów Walerię i Mariana, + brata Joachima Przemus, 
++ rodziców Agnieszkę i Józefa Przemus, ++ z pokrewieństwa Przemus i Kraus 

2. za + siostrę zakonną Damianę Wełnic w 17. rocznicę śmierci oraz ++ Mariannę, Irenę, Klemensa, 
Władysława Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich oraz ++ z rodzin Wełnic i Wawszczak 

Porządek Mszy Świętych 23.03. – 30.03.2025 



 

 

11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Anioła Stróża dla Emilii z okazji 60. rocznicy 
urodzin 
2. za + Stanisławę Szewczuk w 7. rocznicę śmierci, ++ Lucjana, Bożenę i Zofię, ++ dziadków obu 
stron oraz za ++ z rodziny 
- ROCZEK: Hanna Julia Szczepańska 

12.30 - Chrzest św.: Emilia Ewa Trzeciak 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + syna Mariusza Boreckiego w 11. rocznicę śmierci oraz + męża Jana, 

+ siostrę Danutę i + brata Zbigniewa 
17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - XIV msza św. gregoriańska 
 

PONIEDZIAŁEK – 24.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XXIV msza św. gregoriańska 

2. za + Stanisława Dusza o radość życia wiecznego 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XV msza św. gregoriańska 

2. za + męża Władysława Kaczor w 10. rocznicę śmierci, + syna i brata Andrzeja Kaczor 
w 4. rocznicę śmierci, ++ rodziców, siostry, braci, bratowe z rodziny Mikietyn 

 

WTOREK – 25.03.2025 - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XXV msza św. gregoriańska 

2. za + Helenę Buchaniec-Drosdziok o radość życia wiecznego 
18.00 – 1. do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo, opiekę NMP z okazji urodzin dla Małgorzaty Lisowskiej i dla całej rodziny 
2. za + męża Stanisława Majchrzak - XVI msza św. gregoriańska 

 

ŚRODA – 26.03.2025 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XXVI msza św. gregoriańska 
17.30 - Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XVII msza św. gregoriańska 

2. za duszę śp. + Adama Mikulę w 8 rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK – 27.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XXVII msza św. gregoriańska 

2. za + męża Stanisława Leśniewskiego i dusze w czyśćcu cierpiące 
17.30 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dzieci 
18.00 – Msza św. szkolna: 1. za + Jana Jęczmiennego w kolejną rocznicę śmierci 

2. za + męża Stanisława Majchrzak - XVIII msza św. gregoriańska 
 

PIĄTEK – 28.03.2025 
7.00 – 1. za + Józefa Gwizdał - XXVIII msza św. gregoriańska 

2. za + brata Zygmunta Chmielowiec w kolejną rocznicę śmierci, ++ rodziców Zuzannę i Jana 
17.00 – Droga Krzyżowa i okazja do spowiedzi 
18.00 – 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XIX msza św. gregoriańska 

2. za ++ dziadków Janinę i Tadeusza Bomersbachów, ++ Helenę i Wacława Wójcików, ++ Annę 
i Władysława Mariowskich, + wujka Andrzeja Szubrę, + kuzyna Piotra Zielińskiego, za ++ pra-
dziadków i krewnych 

19.00 - Droga krzyżowa dla dłużej pracujących 
 

SOBOTA – 29.03.2025 
7.00 - 1. za + męża Stanisława Majchrzak - XX msza św. gregoriańska 

2. za + Józefa Gwizdał - XXIX msza św. gregoriańska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź święta 



 

 

18.00 – zbiorowa za zmarłych: 
- za + Lucynę Karczewską w 20. rocznicę śmierci; 
- za + Władysława Wagnera - od siostrzeńca Pawła z rodziną; 
- za + Janinę Zielińską w 1. rocznicę śmierci; 
- za ++ rodziców Jolantę i Ludwika Kowalskich, ++ Marię Kowalską, + brata Jana i + Helenę 

Traubuć. 
 

NIEDZIELA - 30.03.2025 – IV Niedziela Wielkiego Postu LEATARE 
7.00 – za + Józefa Gwizdał - XXX msza św. gregoriańska - ostatnia 
8.30 - 1. za + męża i tatę Mariana Marka w 26. rocznicę śmierci, + mamę Reginę Śliwa w 32. rocznicę 

śmierci, + tatę Leona Śliwa, ++ dziadków Feliksę i Mikołaja Wicińskich, + Piotra Kiszko, + Adama 
Bednarczuka oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 
2. za + brata Konstantego w 49. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego oraz za ++ z rodziny 
Dowgalskich i Milasiewiczów 

10.00 – 1. za + syna Szymona Cieciura z okazji ziemskich urodzin 
2. za ++ rodziców Bernadettę, Marię i Zdzisława Sawka, + męża Tadeusza Ruszkowskiego, 

+ ciocię i wujka Bożenę i Grzegorza Sawka 
11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski 

z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla córki Elżbiety z okazji urodzin 
2. za + Józefa Masłowskiego w 2 rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Emilię i Stefana Masłowskich 
oraz + brata Zygmunta 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + Wojciecha w 5. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców Stefanię i Romana 
Glita, ++ z krewnych Glita i Sych 

17.00 - Gorzkie Żale 
18.00 – za + męża Stanisława Majchrzak - XXI msza św. gregoriańska 
 

1. Nabożeństwa Wielkiego Postu - w okresie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa pasyjne. 
Droga Krzyżowa dla wszystkich w piątek o godz. 17.00 i 19.00, a dla dzieci w czwartek o godz. 17.30 
przed Mszą św. szkolną, Gorzkie Żale w niedziele o godz. 17.00. 

2. Tarta bułka - w tę niedzielę można się zaopatrzyć w tartą bułkę przygotowana przez wolontariuszy 
Domu Nadziei. Dobrowolna ofiara jest przeznaczona na wsparcie funkcjonowania Domu Nadziei. Na-
tomiast nasz Parafialny Zespół Caritas, będzie zbierał przed kościołem ofiarę na rzecz potrzebują-
cych z naszej parafii. Bóg zapłać! 

3. Pielgrzymka do Rzymu - w poniedziałek (24.03.) z naszej parafii wyrusza pielgrzymka jubileuszowa 
pod opieką ks. Piotra Wali. Wyjazd o godz. 8 z parkingu przy kościele. Polecamy ich pielgrzymowanie 
opiece św. Krzysztofa i prosimy ich o modlitwę w intencji parafian. 

4. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego - we wtorek (25.03.) na Mszy o godz. 18, będzie można złożyć 
Przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Formularze dostępne na stoliku przy wejściu. 

5. Nabożeństwo do MBNP - środa o godz. 17.30. 
6. Adoracja NS i możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty - w piątek podczas Drogi Krzyżowej 

od godz. 17.00 do 17.55 oraz w sobotę od godz. 17.00 do godz. 17.55. Okazja do spowiedzi jest także 
przed Mszami św. każdego dnia. 

7. Rekolekcje Parafialne - odbędą się w dniach od 3 do 6 kwietnia. Będą one o ewangelicznych domach 
- „Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu” (Łk 19, 9). Mszę i nauki ogólne rekolekcyjne będą 
w tych dniach o godz. 9 i 18. Poprowadzi je ks. dr Sławomir Pawiński - proboszcz z Opola-Szczepa-
nowic. Serdecznie zapraszamy!!! 

8. Spotkanie Rady Parafialnej - omówiono i podjęto następujące decyzje: 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest wydawana przez paraf ię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2,  
45-867 Opole, tel .: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej  wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

• po doświadczeniach minionej zimy, podjęto decyzję o grzaniu kościoła w kolejnym sezonie. 
Ze względów ekonomicznych wymagać to będzie wymiany starego kotła gazowego na nowocze-
sne i bardziej oszczędne rozwiązanie. Przewidywany koszt to ok. 25 tys. zł. Jednak spowoduje 
to poważny wzrost kosztów utrzymania naszej wspólnoty w przyszłym roku, dlatego już teraz pro-
simy o wyrozumiałość, bo wprowadzimy dodatkowe zbiórki przeznaczone na opłacenie kosztów 
ogrzewania; 

• do nadchodzących świąt wymienione mają zostać 2 pary drzwi w dolnym kościele - koszt 
to ok. 60 tys. zł.; 

• dla uszczelnia budynku będziemy starali się wymienić okna w dolnej kaplicy, tak by z czasem móc 
także ją użytkować i nie tracić ciepła, gdyż ogrzewanie w naszym kościele jest podłogowe, a zatem 
grzeje się również przestrzeń dolnego kościoła; 

• dla dalszej poprawy jakości nagłośnienia w kościele zostanie przeprowadzona modernizacja całego 
systemu - koszt to ok. 40 tys. zł; 

• potrzebna jest bieżąca naprawa dachu kościoła; 
• to duże wydatki, dlatego dziękujemy za każdy datek lub wpłatę na konto parafii oraz gorąco pro-

simy o dalsze wsparcie i pomoc, w tej sytuacji każda inicjatywy dla pozyskania sponsorów jest 
bardzo potrzebna; 

• otrzymaliśmy po ubiegłorocznej wizytacji wskazania z kurii. Oprócz wielu pozytywnych spostrze-
żeń, doceniających naszą parafię za bycie wspólnotą wierzącą, znalazły się podpowiedz i zalecenie, 
a wśród nich: - zwiększenie troski o duszpasterstwo dzieci i młodzieży, angażowanie ich w różne 
dzieła miłosierdzia, - odmłodzenie i zwiększenie liczby nadzwyczajnych szafarzy komunii św., 
- zaproszenie w większym stopniu osób świeckich do działań duszpasterskich, - przeniesienie ta-
blicy upamiętniającej ks. Jana Bogackiego z przestrzeni liturgicznej do innego stosownego miej-
sca po konsultacjach z dyrektorem gospodarczym naszej diecezji. 

9. Kancelaria parafialna jest czynna w następujące dni: poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 16:00 - 17:30; wto-
rek: 7:30 - 9:00; środa: 7:30 - 9:00; czwartek: 18:30 - 20:00; piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, nie-
dzielę, święta i uroczystości kościelne jest zamknięta!!! 

10. Ofiara ma wystrój świąteczny naszego kościoła na Wielkanoc - można składać do białej skrzyni 
przy wejściu do kościoła przez cały okres Wielkiego. 

11. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, 
także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

12. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
† Wanda Kot, l. 84, z ul. Dambonia; 
† Mariusz Juszczak, l. 51, z ul. Wojska Polskiego; 
† Zbigiew Szytner, l. 69, z ul. Zwycięstwa; 
† Jerzy Patrykowski, l. 98, z ul. Zwycięstwa. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


